



## Inför **EU**-valet

**V**i har det **samhälle vi förtjänar** är ett cyniskt uttryck som poppar upp då och då. Få vill erkänna att det är precis så. Vi hjälps alla åt att forma vårt samhälle, även genom att avstå från att göra något.

Av bekvämlighet kan vi överlåta till **någon annan** att agera. Skyller på att vi inte har tillräcklig kunskap, inte tid, inte lust och det är så mycket annat som är trevligare att ägna sig åt.

Sedan går det bra att komma med kommentarer och beklaga sig för det ena eller andra när det är något som inte passar.

**Jag minns när jag var barn** och människor i min närhet, mest kvinnor, sa att det **bara pratades politik** när folk träffades och det ville de inte delta i. Ingen gjorde kopplingen till att **politiken** var den som i stort och smått präglade alla deras livsbetingelser.

Ingen kände till någon annan verklighet än den som rådde i riket Sverige. Knappt någon hade ännu börjat resa ut i världen och sett hur det var där. Okunskapen hos den breda allmänheten var stor.

Vi lotsades in i ett demokratiskt statskick utan större svårigheter. Lite naiva, godtrogna och tillitsfulla mot dem som haft makten över oss har vi tillägnat oss tron att det ordnar sig alltid utan

att vi behöver göra så mycket själva.

Det är någon annan som vet bättre som får bestämma. Undrar hur det skulle låta om vi plötsligt

inte tilläts rösta på mer än **EN** utvald person? Om demokratin blev en diktatur. Demokrati är ingen självklarhet.

**Just nu laddar alla partier** för att få in så många som möjligt av sina representanter i EU. För den enskilda svenska medborgaren är det ett ännu större politiskt begrepp att sätta sig in i, hur EU fungerar och hur de enskilda ledamöterna där arbetar och vilka möjligheter de har att påverka.

Vårt medlemskap i EU är fortfarande inte en självklarhet för alla. Ändå har EU så stor inverkan på allas våra liv. Just nu har EU 27 medlemsländer och antalet officiella språk är 24. Det säger sig självt att det finns intressekonflikter och att det kan vara svårt att komma överens.

De olika ländernas ekonomiska status skiljer sig åt mycket. Storbritanniens utträde ur EU har inte visat sig vara särskilt gynnsamt för brittena. I alla grupperingar är det **ge och ta** som gäller. Få har möjligheten att endast kunna plocka åt sig av russen i kakan.

**Söndagen den 9 juni 2024** är det EU-val i Sverige. Alla som fyllt 18 år, är medborgare i Sverige eller i ett EU-land och är eller har varit folkbokförd i Sverige **HAR RÄTT ATT RÖSTA** och det går att rösta i förtid, med bud eller från utlandet.